

## 한국아동간호학회

#### Korean Academy of Child Health Nursing

수신 수신처 참고

제목 2024년 한국아동간호학회 창립 53주년 개편 30주년 기념 하계학술대회 안내

- 1. 귀 기관의 발전과 건승을 기원하며 한국아동간호학회에 대한 관심과 지원에 감사드립니다.
- 2. 본 학회에서는 2024년 하계학술대회를 다음과 같이 개최합니다. 이에 일정, 등록 안내 등 관련 내용을 공문으로 보내드리오니 널리 홍보하여 주시고 많은 참석을 부탁드립니다.

- 다 음 -

가. 행사명 : 2024년 한국아동간호학회 창립 53주년 개편 30주년 기념 하계학술대회

나. 주 제: 새로운 30년을 위한 발걸음

-Child Health Nursing for Another 30 years and Beyond(첨부1)

다. 일 시: 2024년 6월 20일(목) 10:30~19:00

라. 장 소: 대구가톨릭대학교 루가캠퍼스 루가관 7층 강당(첨부2)

마. 등 록 비 : 일반 100,000원, 대학원생 80,000원, 간호대학생 무료(선착순 100명)

\* 전체 사전등록이며 현장등록은 없습니다.

- 바. 사전등록기간 : 2024년 5월 13일(월) ~ 6월 13일(목)
  - 온라인 등록방법 : 홈페이지(http://www.childnursing.or.kr) 상단의 [학술행사] 클릭 또는 학술대회 팝업의 '자세히 보기' 클릭 → [정기학술대회] 초록접수 및 사전등록 화면 → 온라인 등록신청 후 입금(신청자 이름으로 입금)
    - \* 간호대학생은 홈페이지에서 온라인 회원가입 후 등록해 주시길 바랍니다.
  - 등록비 입금: 신한은행. 140-013-704260. 예금주: 한국아동간호학회
    - \* 환불은 불가하오니, 신중하게 등록 및 입금해주시길 바랍니다.
  - 온라인 등록신청과 등록비 입금이 모두 확인되어야 최종 사전등록 됨
  - 영수증 및 확인증은 6월 24일(월) 이후 홈페이지 상단의 My Page를 통해 발급 가능
  - 학회 자료집은 USB로 제공하므로 개인 노트북 또는 Pad를 이용
- 사. 논문초록 접수기간: 2024년 5월 20일(월) ~ 5월 31일(금) 오후 5시(첨부3)
  - \* 채택된 초록의 포스터 pdf 제출마감: 2024년 6월 13일(목) 오후 5시
- 아. 첨부: 1. 2024년 한국아동간호학회 창립 53주년 개편 30주년 기념 하계학술대회 프로그램
  - 2. 찾아오시는 길
  - 3. 포스터 발표 논문초록 안내. 끝.

수신처: 한국간호과학회, 한국성인간호학회, 한국기본간호학회, 한국여성건강간호학회, 한국정신간호학회, 한국지역사회간호학회, 한국기초간호학회, 한국간호행정학회, 한국부모자녀건강학회, 한국간호교육학회, 대한간호협회, 한국아동학회, 한국아동복지학회, 한국아동교육학회, 한국교육학회, 한국영유아교육보육학회, 한국아동복지협회, 한국어린이집총연합회, 전국국공립어린이집연합회, 한국가정어린이집연합회, 한국유치원총연합회, 한국국공립유치원교원연합회, 한국교원단체총연합회, 전국교직원노동조합, 병원간호사회, 전국 대학병원 간호부

### 한국아동간호학회장 구현



총무이사 박선남 nam4868@naver.com

문서번호 아간학 제 2024-08호

우 42472 대구광역시 남구 두류공원로 17길 33 마리아관 306호 http://www.childnursing.or.kr

전화 053-650-4829 팩스 053-650-4392

회 장 구현영

시행일자 2024.4.25.(목)

전자메일 childnursing@childnursing.or.kr

#### < 첨부 1 >

# 2024년 한국아동간호학회 창립 53주년 개편 30주년 기념 하계학술대회 프로그램

▶ 주제 : 새로운 30년을 위한 발걸음

Child Health Nursing for Another 30 years and Beyond

▶ 일시 : 2024년 6월 20일(목) 10:30~19:00

▶ 장소 : 대구가톨릭대학교 루가캠퍼스 루가관 7층 강당

시간	내 <del>용</del>		
10:00~10:30	등 록		
사회 : 지은 <sup>4</sup> (한국아동간호학회 학술위원장, 건국대학교			
10:30~10:40	개 회 사		구현영 교수 (한국아동간호학회 회장, 대구가톨릭대학교)
10:40-10:50	축 사		김증임 교수 (한국간호과학회 회장, 순천향대학교)
10:50-11:20	Keynote: 아동간호학, 1 세대에서 2 세대로		안영미 교수 (한국아동간호학회 증경회장, 인하대학교)
11:20~11:50	아동간호학 실습교육의 운영현황과 이슈		심가가 교수 (상명대학교)
11:50~12:20	아동간호실무의 변화		최선희 전담간호사 (가톨릭대학교 서울성모병원)
12:20~12:40	질의, 응답		
12:40-14:00	Lunch Break & Poster Session (80min)		
14:00~14:30	아동간호의 국제개발협력과 도전과제		오진아 교수 (인제대학교)
14:30~15:00	CHNR 의 아동간호 관련 연구의 변천사		김윤수 교수 (CHNR 편집위원장, 가톨릭관동대학교)
15:00~15:10	Coffee Break (10min)		
15:10~16:00	우수논문발표	임상중재개발	최영리 교수(서울대학교 미래혁신연구원) 김동연 UM(가톨릭대학교 서울성모병원)
		교육프로그램	김은주 교수(강릉원주대학교) 윤은주 간호사(대전을지대학교병원)
16:00~16:20	우수 포스터상 시상		사회 : 박선남 (한국이동간호학회 총무이사, 서울여자간호대학교)
16:20~16:30	폐회사		
16:30~19:00	한국아동간호학회 30 주년 기념행사		

#### < 첨부 2 > 찾아오시는 길

#### ■ 대구가톨릭대학교 루가캠퍼스 루가관 7층 강당

주소: 대구광역시 남구 두류공원로 17길33 (대명동 3056-6)

전화번호: 053-650-4843

\* 주차장이 협소하오니, 가급적 대중교통을 이용해주시기 바랍니다.



#### 2024년도 한국아동간호학회 하계학술대회 논문초록 모집 안내

한국아동간호학회에서는 2024년도 하계학술대회에 e-포스터로 전시할 논문초록을 다음과 같이 모집합니다. 회원들의 많은 참여를 부탁드립니다.

#### [다 음]

- 1. 주제 : 아동간호학 관련 전 분야
- 2. 대상: 한국아동간호학회 회원, 하계학술대회 참가자
- 3. 접수기간 : <u>2024년 5월 20일(월) ~</u> 5월 31일(금) 오후 5시
- 4. 접수방법 : 홈페이지(http://www.childnursing.or.kr) 상단의 [학술행사] 클릭 또는 학술대회 팝업의 '자세히 보기' 클릭 → [정기학술대회] 초록 접수 및 사전등록 화면에서 온 라인 초록접수 클릭하여 접수

#### 5. 안내

- 1) 논문은 접수시점에 타 학술대회 또는 학술지에 이미 발표되지 않은 것이어야 합니다.
- 2) 초록 정보는 홈페이지 내용에 맞게 작성하되 번호나 참고문헌은 표시하지 마십시오.
- 3) 반드시 본회 학술이사로부터 **초록채택 및 승인에 대한 확인 이메일을 받으셔야 합니다**. (2024년 6월 6일(목) 오후 5시까지 이메일 발송 예정)
- 4) 포스터는 직접 게시하지 않고 e-포스터로 전시합니다.
- 5) 우수포스터상 심사를 위해 **게시용** pdf<u>(가로 120cm\*세로 90cm 크기)를 2024년 6월 13일(목)</u> 오후 5시까지 홈페이지에 업로드 해 주시기 바랍니다 [상단 접수방법 참조].
- 6) 접수 후 승인된 초록은 학술대회 개최 10일 전 (6월 10일(월) 오후 5시)까지 발표를 취소하실 수 있으며, 그 이후에는 취소하실 수 없습니다. 최종 승인된 초록을 학술대회에 발표하지 않을 경우, 학회의 관련 규정에 의해 불이익을 받으실 수 있습니다.
- 7) 초록 발표를 승인받은 제1저자와 교신저자는 학술대회에 등록하여야 합니다.